ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 064, de 26 de março de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o que
estabelece o art. 1º da resolução nº 01, de 22 de abril de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado do dia 24 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar JOÃO CARLOS DE SIQUEIRA
LOPES, CPF: ***.527.951-**, ocupante do cargo de ASSESSOR A5,
lotado no Escritório de Projetos Setorial desta Pasta, como
encarregado pelo tratamento dos dados pessoais, para atuar
como canal de comunicação entre controlador, os titulares dos
dados e a Autoridade Nacional de Proteção de Dados ( ANPD).

Art. 2º - Definir como atividades do encarregado:
I - Acatar reclamações e comunicação dos titulares das unidades básicas, prestar
esclarecimento e adotar providências cabíveis;
II- Receber comunicações da autoridade nacional e adotar providências;
III- Orientar os servidores da SEDS a respeito das práticas a serem tomadas em relação à
proteção de dados pessoais; e
IV - Executar as demais atribuições pelo controlador ou estabelecida em normas
complementares.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigência na data de
sua assinatura

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Portaria 064 (58333335)         SEI 202410319002480 / pg. 1

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 26 dias do mês de março
de 2024.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON MATOS DE
LIMA, Secretário (a) de Estado, em 26/03/2024, às 16:26, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 58333335 e o código CRC C0A5AF62.

Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira nº 332, CEP. 74.083-010 - Setor Central
– Goiânia – Goiás

Telefone: (062) 3201-8566 / 8564 / 8569 - Fax: 3201-8563

Referência: Processo nº 202410319002480 SEI 58333335

Portaria 064 (58333335)         SEI 202410319002480 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=58333335&crc=C0A5AF62

	Portaria 064 (58333335)